GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa por Dependencias

Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

Clasificador
Gasto No Etiguetado

Poderes

Poder Legislativo
Oficina Del Ejecutivo
Poder Judicial

Dependencias

Secretaria General De Gobierno
Secretaria De Finanzas Y Administracion

Secretaria De Planeacion Urbana, Infraestructura, Movilidad, Medio
Ambiente Y Recursos Naturales
Secretaria De Educacién Publica

Procuraduria General De Justicia

Secretaria De Salud

Secretaria De Turismo Y Economia

Secretaria De Seguridad Publica

Contraloria General

Secretaria De Pesca, Acuacultura Y Desarrollo Agropecuario
Secretaria Del Trabajo, Bienestar Y Desarrollo Social

Organismos Descentralizados

Patronato Del Estudiante Sudcaliforniano
Instituto Sudcaliforniano De Cultura
Instituto Estatal De Radio Y Television
Instituto Sudcaliforniano Del Deporte
Museo De Arte De Baja California Sur
Sistema Estatal Para El Desarrollo Integral De La Familia
Junta Estatal De Caminos

Instituto De Vivienda

Comision Estatal Del Agua

Instituto Sudcaliforniano De Las Mujeres
Instituto Sudcaliforniano De La Juventud

Comision Estatal De Busqueda De Personas Del Estado De Baja
California Sur

Secretaria Ejecutiva Del Sistema Estatal De Proteccion Integral De
Ninos, Ninas Y Adolescentes

Atencion A Victimas Del Delito

Comision Para Erradicar La Trata De Personas En El Estado De BC S

(PESOS)

Aprobado

12,235,761,742
832,492,522
259,514,475
93,671,547
479,306,500
6,107.205,986
160,450,330
,809,194,929
427,470,102

=

=

135,762,021
407,506,298
375,497,789
178,840,123
669,755,303

38,359,676
191,271,892
113,097,523
,004,519.910
32,544 434
135,849,127
30,579,703
155,432,106
8,912,699
170,850,613
75,000,000
109,750,515
50,725,707
22,667,034
11,289,949
15,768,673

=

4,746,117

12,125,000
4,724,690

Ampl./Reduc.
252,634,494
0
0
0

0

153,494,757
1,962,779
192,009,415
223,038,399

57,145,286
-3,489
1,329,693
3,500,000
41,804,313
12,328,025
687,458
3,711,709
77,612,905
45.756
18,553,140
454,805
725,302

0

157,238
24,634,543
18,816,341
9,962,976
222,222

0
1,038,743

-366,637

-101,722
-120.922

Modificado
12,488,396,236
832,492,522
259,514,475
93,671,547
479,306,500
6.260,700,743
162,413,109
617,185,514
650,508,501

=

—_

.192,907,307
407,502,809
376,827,482
182,340,123
711,559,616

50,687,701
191,959,350
116,809,232

1,082,132,815
32,590,190
154,402,267
31,034,508
156,157,408
8,912,699

171,007,851
99,634,543

128,566,856

60,688,683
22,889,256
11,289,949
16,807,416

4,380,080

12,023,278
4,603,768

Devengado
6,112,316,151
376,250,855
125,071,407
39,387,400
211,792,048
2,986,855,482
70,801,813
604,654,731
295,729,426

1,102,150,828
195,071,256
231,090,590
89,340,449
240,493,823
26,531,907
16,658,415
54,332,245
609,811,699
19,039,922
91,781,176
17,347,980
91,327,647
0
98,090,976
67,747,039
73,690,382
35,179,622
12,599,267
5,359,902
1,726,673

392,792

207,304
1,604,049

Pagado  Subejercicio

5,293,107 641
375,118,403
125,071,407

38,254,948
211,792,048
2,384,308,522
70,413,750
564,746,090
260,491,060

637,189,575
193,753,462
230,533,885
29,453,447
246,249,452
26,338,772
71,161,043
53,977,986
590,467,915
18,957,116
89,512,557
17,042,563
90,637,203
0
97,470,863
58,872,039
68,874,041
33,737,952
12,576,930
5,339,374
7,690,606

390,422

199,201
1,599,714

6,376,080,085
456,241,667
134,443,068
54,284 147
267,514,452
3,273,845,262
91,611,295
1,012,530,783
354,779,075

690,756,479
212,431,554
145,736,892
92,999,674
471,065,793
24,155,794
115,300,936
62,476,987
472,321.116
13,550,268
62,621,091
13,686,529
64,829,761
8,912,699
12,916,875
31,887,505
54,876 474
25,509,062
10,289,989
5,930,047
9,080,743

3,987,288

11,815,974
2,999,719

Pagina 1/3



Clasificador
Centro De Conciliacion Laboral
Comision De Conciliacion Y Arbitraje Médico
Consejo Sudcaliforniano De Ciencia Y Tecnologia (Coscyt)

Instituto Sudcalif. De Infraestructura Fisica Educativa Del Estado De
B.C S. (Isife)

Instituto Sudcaliforniano Para La Inclusion De Las Personas Con
Discapacidad

Imss Bienestar

Secretaria Ejecutiva Del Sistema Estatal Anticorrupcion
Organos Autonomos

Tribunal Estatal Electoral

Comision Estatal De Derechos Humanos

Instituto Estatal Electoral

Inst De Transparencia, Acceso A La Informacién Publica Y
Proteccion De Datos Personales Del Estado De B.C.S
Tribunal De Justicia Administrativa

Auditoria Superior Del Estado
Municipios
Municipio De La Paz
Municipio De Comondu
Municipio De Mulegé
Municipio De Los Cabos
Municipio De Loreto
Gasto Etiquetado
Dependencias
Secretaria De Finanzas Y Administracion

Secretaria De Planeacion Urbana, Infraestructura, Movilidad, Medio
Ambiente Y Recursos Naturales
Secretaria De Educacion Publica

Secretaria De Salud

Secretaria De Seguridad Publica

Secretaria De Pesca, Acuacultura Y Desarrollo Agropecuario

Secretaria Del Trabajo, Bienestar Y Desarrollo Social
Organismos Descentralizados

Instituto Sudcaliforniano De Cultura

Sistema Estatal Para El Desarrollo Integral De La Familia

(PESOS)

Aprobado
56,957,919
5,638,244
2,700,000
15,989,165

69,565,580

0

12,702,035
337,405,276
17,000,000
13,184,283
244,815,906
13,177,722

14,977,365
34,250,000
3,954,138,048
931,416,752
404,015,158
382,437,011
1.918,253,324
318,015,793
11,661,345,978
10,000,769,945
142,623,737
200,000,000

7,612 345,859
1,703,820,302
249,146,974
32,264,174
60,568,899
544,160,421
1,467,500
123,696,267

Ampl./Reduc.
0

0

0

360,000

0

3,231,119

Qo o o o O

0

0

21,526,832
11,646,198
9,290,159
-13.327
486,703
117,099
1,624,682,032
895,192,945
-101,875,588
738,038,770

69,582,395
86,236,689
712,239,414
0
30,971,265
92,061,931
2,500
-1,856.247

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Administrativa por Dependencias
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

Modificado
56,957,919
5,638,244
2,700,000
16,349,165

69,565,580

3231119
12,702,035
337,405,276
17,000,000
13,184,283
244,815,906
13,177,122

14,977,365
34,250,000
3,975,664,880
943,062,950
413,305,317
382,423,694
1,918,740,027
318,132,892
13,286,028,010
10,895,962,890
40,748,149
938,038,770

7.681,928,254
1,790,056,991
321,386,388
32,264,174
91,540,164
636,222,352
1,470,000
121,840,020

Devengado
15,909,898

2,453,704
1,349,994
17,974,830

44,735,081

1,023,269
4,270,194
211,360,735
9,380,445
6,592,140
164,469,746
5,844,861

7,648,542
17,425,000
1,928,037,381
524,135,445
187,711,109
186,207,018
896,267,955
133,715,854
6,110,434,693
4,804,185,977
0
261,534,020

3,808,021,601
667,050,581
56.495,604
3,363,055
1,721,116
326,485,561
0
60,120,012

Pagado
15,798,016
2,449,193
1,349,994
17,970,318

44,711,764

1,023,269
4,264,780
211,342,690
9,380,445
6,592,140
164,469,746
5,844 861

7,630,498
17,425,000
1,731.870,112
460,307,327
168,629,470
168,972,166
812,438,520
121,522,629
5,841,882,331
4,592,929 345
0

127,179,096

3,766,530,781
635,002,747
56,495,604
0
7.7121.116
269,374,431
0
60,120,012

Subejercicio
41,048,021
3,184,540
1,350,006
-1,625.665

24,830,499

2,207,850
8,431,841
126,044 541
7,619,555
6,592,143
80,346,160
7,332,861

7,328,823
16,825,000
2,047,627,499
418,927,505
225,594,208
196,216,676
1,022,472,072
184,417,038
7,175,593,317
6,091,776 ,912
40,748,149
676,504,749

3,873,906,653
1,123,006,411
264,890,784
28,901,119
83,819,048
309,736,791
1,470,000
61.720.008
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Clasificador
Instituto De Vivienda
Comision Estatal Del Agua
Instituto Sudcaliforniano De Las Mujeres

Comision Estatal De Busqueda De Personas Del Estado De Baja
California Sur
Instituto Sudcalif. De Infraestructura Fisica Educativa Del Estado De
B.C.S. (lsife)

Organos Autonomos

Auditoria Superior Del Estado
Municipios

Municipio De La Paz

Municipio De Comondu

Municipio De Mulegé

Municipio De Los Cabos

Municipio De Loreto

Total de Egresos

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa por Dependencias

Del 1 de enero al 30 de junio de 2024

(PESQS)
Aprobade  Ampl./Reduc. Modi ficado
0 35,957,523 35,957,523
49,385,078 20,515,464 69,900,542
19,728,108 2,367,803 22,095,911
26,702,788 5,240,556 31,943,344
323,180,680 29,834,332 353,015,012
0 184,600 184,600
0 184,600 184,600
1,116,415,612 637,242,557 1,753,658,169
358,227,225 128,469,778 486,697,003
113,821,887 78,302,680 192,124,567
96,467,804 56,668,250 153,136,054
505,201,474 324,771,479 829,972,953
42,697,222 49,030,371 91,727,593

23,897,107,720 1,877,316,526 25,774,424,246

Devengado
17,978,760
35,720,425
19,444,859

6,715,942

186,505,563

184,600
184,600
979,578,555
265,359.191
109,390,275
86,351,355
465,193,763
53,283,972
12,222,750,844

Pagado
13,484,070
30,591,559
19,444,859

5,240,556

140,493,375

0

0

979,578,555
265,359,191
109,390,275
86,351,355
465,193,763
53,283,972
11,134,989,973

Subejercicio

17,978,763
34,180,116

2,651,052
25,227,403

166,509,449

0

0

774,079,614
221,337,812
82,734,292
66,784,699
364,779,190
38,443,621
13,551,673,402
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